
 

 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 N. 18 del 12/02/2019   
 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONI ALLE  DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE ANNO 2019 AI SENSI ART. 175, COMMA 5-BIS, 
LETTERA D),  DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, NR. 267.- 

 
 
 
L'anno duemiladiciannove il giorno dodici del mese di Febbraio alle ore 15:00 nella Sala Giunta 
si è riunita la Giunta Comunale, i cui componenti in carica alla data odierna sono i signori: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

PISTONI CLAUDIO Sindaco SI 

SAVIGNI MARIA ViceSindaco SI 

PIGONI GIULIA Assessore NO 

LOMBARDI ANDREA Assessore SI 

SCHENETTI GREGORIO Assessore SI 

VIVI ANTONELLA Assessore SI 

DEL NESO PASQUALE Assessore SI 
 

Presenti: 6 Assenti: 1  

 
 

 
Assiste il Segretario Generale Martino Gregorio 
Assume la Presidenza Pistoni Claudio  
Nella sua qualità di Sindaco e constatata la validità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e 
pone in trattazione l'argomento di cui all'oggetto indicato. 



 

-2- 

N. 18 del 12/02/2019 
(Proposta n.  26 ) 

 
 
Oggetto: VARIAZIONI ALLE  DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE ANNO 2019 AI SENSI ART. 175, COMMA 5-BIS, 
LETTERA D),  DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, NR. 267.- 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 

 che il bilancio di previsione 2019-2021 e il documento unico di programmazione Dup 2019-
2021 sono stati approvati dal Consiglio Comunale nella seduta del 20 dicembre 2018  con 
deliberazioni n. 60 e n. 61; 

 che il documento unico di programmazione Dup approvato con l’atto suddetto è stato 
predisposto in coerenza con i contenuti delle linee programmatiche del Sindaco al fine di 
delineare una guida strategica ed operativa dell’ente e costituisce, nel rispetto del principio 
di coerenza e coordinamento dei documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli 
altri documenti di programmazione, in conformità ai principi contabili approvati con il decreto 
legislativo 118/2011 e successive modifiche; 

 
richiamate, altresì: 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 269 del 27/12/2018, con la quale l’organo 
esecutivo, ai sensi dell’art. 169 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267 e sulla base del 
bilancio di previsione 2019 - 2021, ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione, ed ha 
assegnato ai dirigenti responsabili dei servizi  le dotazioni necessarie al raggiungimento dei 
programmi e degli obiettivi; 

 la deliberazione della Giunta Comunale di questa stessa seduta avente ad oggetto 
“Prelevamento dal Fondo di Riserva a norma dell’art. 166 D.L.GS 18 agosto n. 267 “Testo 
unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 la deliberazione della Giunta Comunale di questa stessa seduta avente ad oggetto” 
Variazione al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis del  
D.L.GS 18 agosto n. 267; 

 
considerato che l’art. 5-quinquies, dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, dispone che “le 

variazioni al bilancio di previsione disposte con provvedimenti amministrativi, nei casi previsti 
dal presente decreto, e le variazioni del piano esecutivo di gestione non possono essere 
disposte con il medesimo provvedimento amministrativo…”; 

 
       vista la necessità di adeguare le previsioni del Bilancio di cassa anno 2019 sia per effetto 
delle variazioni apportate con deliberazioni di questa stessa seduta , sia per soddisfare altre 
necessità presentatesi nel corso della gestione, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lettera d), 
del D.Lgs. 267/2000; 
 
       visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
       considerato che il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente il Direttore responsabile del Settore III 
“Programmazione Finanziaria e controllo Partecipate” esprime i pareri favorevoli di regolarità 
tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1,  del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267, e la 
regolarità e la correttezza amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del 
D.Lgs.267/2000, allegati al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale; 

 
       all’unanimità dei voti resi in forma palese ed accertati nei modi di legge  
 

DELIBERA 
 
1. di approvare le variazioni al bilancio di Cassa 2019 come risultano dall’ allegato A) parte 

integrante e sostanziale del presente atto;  
 



 

-3- 

2. di dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo di 
cassa risulta non negativo; 

 
3. di allegare al presente atto, quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione,  il documento riportante i dati di interesse del Tesoriere , Allegato B) (all. n. 
8/1 al D.Lgs. 118/2011); 

 
4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Tesoriere Comunale unitamente 

all’allegato B); 
 
5. di trasmettere la presente variazione al Consiglio Comunale per la necessaria 

comunicazione nei termini di legge; 
 
6. di disporre che la presente deliberazione venga comunicata, contestualmente all'affissione, 

ai capigruppo consiliari, a norma dell'art. 125, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 
 
  

*********************



 

 

 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 12/02/2019 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale, letto e sottoscritto in firma digitale. 
 

Il Sindaco 
   Pistoni Claudio 

 
Atto firmato digitalmente 

 
 

Il Segretario Generale 
 Martino Gregorio 

 
Atto firmato digitalmente 

 

 



 

 
 

 
Allegato alla Proposta di deliberazione di Giunta N°  26  

 
 
SETTORE III - PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTROLLO 

PARTECIPATE 

 SETTORE III - PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTROLLO 

PARTECIPATE 

 
 
 
OGGETTO : VARIAZIONI ALLE  DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE ANNO 2019 AI SENSI ART. 175, COMMA 5-BIS, 
LETTERA D),  DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, NR. 267.- 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
 
Il Direttore esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs.267/2000, e alla 
regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del 
D.Lgs.267/2000 
 
 
Sassuolo, lì 11/02/2019 
 
 

Il Direttore 
Claudio Temperanza / INFOCERT 

SPA 
 

Atto firmato digitalmente 

 
 
 
 



 

 
 
 

Allegato alla Proposta di deliberazione di Giunta N°  26  
 

 
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
 
 
OGGETTO : VARIAZIONI ALLE  DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE ANNO 2019 AI SENSI ART. 175, COMMA 5-BIS, 
LETTERA D),  DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, NR. 267.- 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
 
Il Direttore esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs.267/2000 
 
 
Sassuolo, lì 11/02/2019 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 

Claudio Temperanza / INFOCERT SPA 
 

Atto firmato digitalmente 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
Allegato alla Delibera di Giunta Comunale N. 18 del 12/02/2019 

 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONI ALLE  DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

ANNO 2019 AI SENSI ART. 175, COMMA 5-BIS, LETTERA D),  DEL D.LGS. 
18 AGOSTO 2000, NR. 267.- 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune in data 25/02/2019 
e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi. 
 
 
La presente deliberazione diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del Decreto 
Legislativo 18/8/2000, n. 267, decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione 
 
     . 
 
Sassuolo, 25/02/2019  Segretario Generale  
 Gregorio Martino / INFOCERT SPA 

 
Atto firmato digitalmente 

 

 



Variazione al Bilancio di CASSA 
Delibera GC Proposta n.26/2019 

COMUNE DI SASSUOLO 

SPESE 2019 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE 
PREVISIONI AGGIORNATE 

ALLA PRECEDENTE 
VARIAZIONE 

 ESERCIZIO 2019 

VARIAZIONE 

in aumento       in diminuzione 

PREVISIONI AGGIORNATE 
ALLA DELIBERA IN 

OGGETTO - ESERCIZIO 
2019 

Disavanzo di amministrazione  

 

97.476,01 97.476,01 Disavanzo di Amministrazione 

 

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

 

   Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

 

3.130.801,78 3.130.801,78 residui presunti 
previsioni di competenza 

      Titolo 1 Spese correnti 

previsioni di cassa 
4.316.542,62 4.316.542,62 
4.478.725,68 80,00 4.478.805,68  

3.557.828,50 3.557.828,50 residui presunti 
previsioni di competenza 

   Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

previsioni di cassa 
4.616.542,62 4.616.542,62 
5.175.752,40 80,00 5.175.832,40  

   Programma 11 Altri servizi generali 

 

818.361,79 818.361,79 residui presunti 
previsioni di competenza 

      Titolo 1 Spese correnti 

previsioni di cassa 
2.906.560,67 2.906.560,67 
3.434.266,40 3.434.266,40  

818.361,79 818.361,79 residui presunti 
previsioni di competenza 

   Totale Programma 11 Altri servizi generali 

previsioni di cassa 
2.906.560,67 2.906.560,67 
3.434.266,40 3.434.266,40  

6.057.536,64 6.057.536,64 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

previsioni di cassa 
19.085.786,16 19.085.786,16 
20.694.494,83 80,00 20.694.574,83  

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza 

 

   Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana 

 

Pagina 1 di 5 



 COMUNE DI SASSUOLO 

SPESE 2019 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE 
PREVISIONI AGGIORNATE 

ALLA PRECEDENTE 
VARIAZIONE  

ESERCIZIO 2019 

VARIAZIONE 

in aumento       in diminuzione 

PREVISIONI AGGIORNATE 
ALLA DELIBERA IN 

OGGETTO - ESERCIZIO 
2019 

29.119,82 29.119,82 residui presunti 
previsioni di competenza 

      Titolo 1 Spese correnti 

previsioni di cassa 
70.526,69 70.526,69 
92.593,84 25.000,00 117.593,84  

29.119,82 29.119,82 residui presunti 
previsioni di competenza 

   Totale Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana 

previsioni di cassa 
70.526,69 70.526,69 
92.593,84 25.000,00 117.593,84  

462.792,60 462.792,60 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza 

previsioni di cassa 
5.280.425,17 5.280.425,17 
5.215.175,25 25.000,00 5.240.175,25  

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 

 

   Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 

 

6.962,23 6.962,23 residui presunti 
previsioni di competenza 

      Titolo 1 Spese correnti 

previsioni di cassa 
28.000,00 28.000,00 
32.162,23 32.162,23  

184.164,84 184.164,84 residui presunti 
previsioni di competenza 

   Totale Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 

previsioni di cassa 
2.155.648,26 2.155.648,26 
2.124.248,27 2.124.248,27  

   Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 

 

417.905,59 417.905,59 residui presunti 
previsioni di competenza 

      Titolo 1 Spese correnti 

previsioni di cassa 
1.396.733,70 1.396.733,70 
1.674.965,92 1.674.965,92  

459.405,59 459.405,59 residui presunti 
previsioni di competenza 

   Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 

previsioni di cassa 
1.396.733,70 1.396.733,70 
1.716.465,92 1.716.465,92  

643.570,43 643.570,43 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 

previsioni di cassa 
3.552.381,96 3.552.381,96 
3.840.714,19 3.840.714,19  

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 

 

   Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

 

Pagina 2 di 5 



 COMUNE DI SASSUOLO 

SPESE 2019 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE 
PREVISIONI AGGIORNATE 

ALLA PRECEDENTE 
VARIAZIONE  

ESERCIZIO 2019 

VARIAZIONE 

in aumento       in diminuzione 

PREVISIONI AGGIORNATE 
ALLA DELIBERA IN 

OGGETTO - ESERCIZIO 
2019 

33.166,80 33.166,80 residui presunti 
previsioni di competenza 

      Titolo 1 Spese correnti 

previsioni di cassa 
300.920,31 300.920,31 
303.995,08 303.995,08  

729.048,20 729.048,20 residui presunti 
previsioni di competenza 

   Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

previsioni di cassa 
445.920,31 445.920,31 

1.130.376,48 1.130.376,48  

3.443.764,14 3.443.764,14 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 

previsioni di cassa 
8.672.998,12 8.672.998,12 

11.249.462,45 11.249.462,45  

Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale 

 

   Programma 2 Formazione professionale 

 

0,00 0,00 residui presunti 
previsioni di competenza 

      Titolo 1 Spese correnti 

previsioni di cassa 
1.550,00 1.550,00 
1.395,00 155,00 1.550,00  

0,00 0,00 residui presunti 
previsioni di competenza 

   Totale Programma 2 Formazione professionale 

previsioni di cassa 
1.550,00 1.550,00 
1.395,00 155,00 1.550,00  

475,82 475,82 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale 

previsioni di cassa 
36.320,76 36.320,76 
33.164,50 155,00 33.319,50  

Missione 20 Fondi e accantonamenti 

 

   Programma 1 Fondo di riserva 

 

0,00 0,00 residui presunti 
previsioni di competenza 

      Titolo 1 Spese correnti 

previsioni di cassa 
124.000,00 124.000,00 
111.600,00 -25.080,00 86.520,00  

0,00 0,00 residui presunti 
previsioni di competenza 

   Totale Programma 1 Fondo di riserva 

previsioni di cassa 
124.000,00 124.000,00 
111.600,00 -25.080,00 86.520,00  

0,00 0,00 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti 

previsioni di cassa 
3.024.000,00 3.024.000,00 

111.600,00 -25.080,00 86.520,00  

Pagina 3 di 5 



 COMUNE DI SASSUOLO 

SPESE 2019 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE 
PREVISIONI AGGIORNATE 

ALLA PRECEDENTE 
VARIAZIONE 

 ESERCIZIO 2019 

VARIAZIONE 

in aumento       in diminuzione 

PREVISIONI AGGIORNATE 
ALLA DELIBERA IN 

OGGETTO - ESERCIZIO 
2019 

47.482,53 47.482,53 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Variazioni in uscita  

previsioni di cassa 
251.534,69 251.534,69 
271.455,05 155,00 271.610,05  

20.054.409,47 20.054.409,47 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Generale delle uscite  

previsioni di cassa 
100.638.212,60 100.638.212,60 
103.171.963,09 155,00 103.172.118,09  

Pagina 4 di 5 



 COMUNE DI SASSUOLO 

ENTRATE 2019 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 
PREVISIONI AGGIORNATE 

ALLA PRECEDENTE 
VARIAZIONE  

 ESERCIZIO 2019 

VARIAZIONE 

in aumento       in diminuzione 

PREVISIONI AGGIORNATE 
ALLA DELIBERA IN 

OGGETTO - ESERCIZIO 
2019 

0,00 0,00 
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti  

0,00 0,00 
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale  

Titolo 4 Entrate in conto capitale 

 

1.440.279,89 1.440.279,89 residui presunti 
previsioni di competenza 

   Tipologia 200 Contributi agli investimenti 

previsioni di cassa 
5.011.168,90 5.011.168,90 
5.950.331,90 5.950.331,90  

3.337.518,72 3.337.518,72 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale 

previsioni di cassa 
11.260.364,72 11.260.364,72 
13.471.846,97 13.471.846,97  

Titolo 9 Entrate per conto di terzi e partite di giro 

 

665.251,87 665.251,87 residui presunti 
previsioni di competenza 

   Tipologia 100 Entrate per partite di giro 

previsioni di cassa 
6.520.000,00 6.520.000,00 
6.533.251,87 6.533.251,87  

1.092.017,43 1.092.017,43 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Titolo 9 Entrate per conto di terzi e partite di giro 

previsioni di cassa 
11.277.500,00 11.277.500,00 
11.241.767,43 11.241.767,43  

0,00 0,00 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Variazioni in entrata  

previsioni di cassa 
630.175,44 630.175,44 
567.157,90 567.157,90  

31.803.628,96 31.803.628,96 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Generale delle entrate  

previsioni di cassa 
100.638.212,60 100.638.212,60 
103.286.358,18 103.286.358,18  

Pagina 5 di 5 



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Allegato n. 8/1 al D.Lgs. 118/2011) 
Rif. Delibera GC Proposta n.26 del 12/02/19 

COMUNE DI SASSUOLO 

SPESE 2019 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE 
PREVISIONI AGGIORNATE 

ALLA PRECEDENTE 
VARIAZIONE  

 ESERCIZIO 2019 

VARIAZIONE 

in aumento       in diminuzione 

PREVISIONI AGGIORNATE 
ALLA DELIBERA IN 

OGGETTO - ESERCIZIO 
2019 

Disavanzo di amministrazione  

 

97.476,01 97.476,01 Disavanzo di Amministrazione 

 

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

 

   Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

 

3.130.801,78 3.130.801,78 residui presunti 
previsioni di competenza 

      Titolo 1 Spese correnti 

previsioni di cassa 
4.316.542,62 4.316.542,62 
4.478.725,68 80,00 4.478.805,68  

3.557.828,50 3.557.828,50 residui presunti 
previsioni di competenza 

   Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

previsioni di cassa 
4.616.542,62 4.616.542,62 
5.175.752,40 80,00 5.175.832,40  

   Programma 11 Altri servizi generali 

 

818.361,79 818.361,79 residui presunti 
previsioni di competenza 

      Titolo 1 Spese correnti 

previsioni di cassa 
2.906.560,67 2.906.560,67 
3.434.266,40 3.434.266,40  

818.361,79 818.361,79 residui presunti 
previsioni di competenza 

   Totale Programma 11 Altri servizi generali 

previsioni di cassa 
2.906.560,67 2.906.560,67 
3.434.266,40 3.434.266,40  

6.057.536,64 6.057.536,64 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

previsioni di cassa 
19.085.786,16 19.085.786,16 
20.694.494,83 80,00 20.694.574,83  

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza 

 

   Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana 

 

Pagina 1 di 5 



 COMUNE DI SASSUOLO 

SPESE 2019 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE 
PREVISIONI AGGIORNATE 

ALLA PRECEDENE 
VARIAZIONE 

 ESERCIZIO 2019 

VARIAZIONE 

in aumento       in diminuzione 

PREVISIONI AGGIORNATE 
ALLA DELIBERA IN 

OGGETTO - ESERCIZIO 
2019 

29.119,82 29.119,82 residui presunti 
previsioni di competenza 

      Titolo 1 Spese correnti 

previsioni di cassa 
70.526,69 70.526,69 
92.593,84 25.000,00 117.593,84  

29.119,82 29.119,82 residui presunti 
previsioni di competenza 

   Totale Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana 

previsioni di cassa 
70.526,69 70.526,69 
92.593,84 25.000,00 117.593,84  

462.792,60 462.792,60 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza 

previsioni di cassa 
5.280.425,17 5.280.425,17 
5.215.175,25 25.000,00 5.240.175,25  

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 

 

   Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 

 

6.962,23 6.962,23 residui presunti 
previsioni di competenza 

      Titolo 1 Spese correnti 

previsioni di cassa 
28.000,00 28.000,00 
32.162,23 32.162,23  

184.164,84 184.164,84 residui presunti 
previsioni di competenza 

   Totale Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 

previsioni di cassa 
2.155.648,26 2.155.648,26 
2.124.248,27 2.124.248,27  

   Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 

 

417.905,59 417.905,59 residui presunti 
previsioni di competenza 

      Titolo 1 Spese correnti 

previsioni di cassa 
1.396.733,70 1.396.733,70 
1.674.965,92 1.674.965,92  

459.405,59 459.405,59 residui presunti 
previsioni di competenza 

   Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 

previsioni di cassa 
1.396.733,70 1.396.733,70 
1.716.465,92 1.716.465,92  

643.570,43 643.570,43 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 

previsioni di cassa 
3.552.381,96 3.552.381,96 
3.840.714,19 3.840.714,19  

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 

 

   Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

 

Pagina 2 di 5 



 COMUNE DI SASSUOLO 

SPESE 2019 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE 
PREVISIONI AGGIORNATE 

ALLA PRECEDENTE 
VARIAZIONE 

 ESERCIZIO 2019 

VARIAZIONE 

in aumento       in diminuzione 

PREVISIONI AGGIORNATE 
ALLA DELIBERA IN 

OGGETTO - ESERCIZIO 
2019 

33.166,80 33.166,80 residui presunti 
previsioni di competenza 

      Titolo 1 Spese correnti 

previsioni di cassa 
300.920,31 300.920,31 
303.995,08 303.995,08  

729.048,20 729.048,20 residui presunti 
previsioni di competenza 

   Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

previsioni di cassa 
445.920,31 445.920,31 

1.130.376,48 1.130.376,48  

3.443.764,14 3.443.764,14 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 

previsioni di cassa 
8.672.998,12 8.672.998,12 

11.249.462,45 11.249.462,45  

Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale 

 

   Programma 2 Formazione professionale 

 

0,00 0,00 residui presunti 
previsioni di competenza 

      Titolo 1 Spese correnti 

previsioni di cassa 
1.550,00 1.550,00 
1.395,00 155,00 1.550,00  

0,00 0,00 residui presunti 
previsioni di competenza 

   Totale Programma 2 Formazione professionale 

previsioni di cassa 
1.550,00 1.550,00 
1.395,00 155,00 1.550,00  

475,82 475,82 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale 

previsioni di cassa 
36.320,76 36.320,76 
33.164,50 155,00 33.319,50  

Missione 20 Fondi e accantonamenti 

 

   Programma 1 Fondo di riserva 

 

0,00 0,00 residui presunti 
previsioni di competenza 

      Titolo 1 Spese correnti 

previsioni di cassa 
124.000,00 124.000,00 
111.600,00 -25.080,00 86.520,00  

0,00 0,00 residui presunti 
previsioni di competenza 

   Totale Programma 1 Fondo di riserva 

previsioni di cassa 
124.000,00 124.000,00 
111.600,00 -25.080,00 86.520,00  

0,00 0,00 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti 

previsioni di cassa 
3.024.000,00 3.024.000,00 

111.600,00 -25.080,00 86.520,00  

Pagina 3 di 5 



 COMUNE DI SASSUOLO 

SPESE 2019 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE 
PREVISIONI AGGIORNATE 

ALLA PRECEDENTE 
VARIAZIONE  

 ESERCIZIO 2019 

VARIAZIONE 

in aumento       in diminuzione 

PREVISIONI AGGIORNATE 
ALLA DELIBERA IN 

OGGETTO - ESERCIZIO 
2019 

47.482,53 47.482,53 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Variazioni in uscita  

previsioni di cassa 
251.534,69 251.534,69 
271.455,05 155,00 271.610,05  

20.054.409,47 20.054.409,47 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Generale delle uscite  

previsioni di cassa 
100.638.212,60 100.638.212,60 
103.171.963,09 155,00 103.172.118,09  

Pagina 4 di 5 



 COMUNE DI SASSUOLO 

ENTRATE 2019 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 
PREVISIONI AGGIORNATE 

ALLA PRECEDENTE 
VARIAZIONE  

 ESERCIZIO 2019 

VARIAZIONE 

in aumento       in diminuzione 

PREVISIONI AGGIORNATE 
ALLA DELIBERA IN 

OGGETTO - ESERCIZIO 
2019 

0,00 0,00 
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti  

0,00 0,00 
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale  

Titolo 4 Entrate in conto capitale 

 

1.440.279,89 1.440.279,89 residui presunti 
previsioni di competenza 

   Tipologia 200 Contributi agli investimenti 

previsioni di cassa 
5.011.168,90 5.011.168,90 
5.950.331,90 5.950.331,90  

3.337.518,72 3.337.518,72 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale 

previsioni di cassa 
11.260.364,72 11.260.364,72 
13.471.846,97 13.471.846,97  

Titolo 9 Entrate per conto di terzi e partite di giro 

 

665.251,87 665.251,87 residui presunti 
previsioni di competenza 

   Tipologia 100 Entrate per partite di giro 

previsioni di cassa 
6.520.000,00 6.520.000,00 
6.533.251,87 6.533.251,87  

1.092.017,43 1.092.017,43 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Titolo 9 Entrate per conto di terzi e partite di giro 

previsioni di cassa 
11.277.500,00 11.277.500,00 
11.241.767,43 11.241.767,43  

0,00 0,00 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Variazioni in entrata  

previsioni di cassa 
630.175,44 630.175,44 
567.157,90 567.157,90  

31.803.628,96 31.803.628,96 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Generale delle entrate  

previsioni di cassa 
100.638.212,60 100.638.212,60 
103.286.358,18 103.286.358,18  

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE 
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa 

Pagina 5 di 5 


